
 

 

 

 
                                         

ประกาศเทศบาลตำบลบงึงาม 
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลเพื่อเปลีย่นสายงานตำแหนงประเภททั่วไป 

เปนสายงานตำแหนงประเภทวิชาการ 
.......................................... 

  ดวย เทศบาลตำบลบึงงาม มีความประสงคจะรับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาล         
จากสายงานประเภททั่วไปเปนสายงานประเภทวิชาการ  

อาศัยอำนาจตาม ขอ ๘๑ แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดบึงกาฬ เรื่อง 
หลักเกณฑและเงื่อนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 13 มกราคม 25๕8 
จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลจากสายงานประเภททั่วไปเปนสายงานประเภทวิชาการ  
โดยมีเงื่อนไขและหลักเกณฑในการรับสมัครดังกลาวขางตน ดังนี ้
 

1.ตำแหนงที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
        - นักจัดการงานทั่วไป ระดับปฏิบัติการ    จำนวน   ๑  อัตรา 
     เลขที่ตำแหนง  26-2-01-3101-001 
 

2.หนาที่ความรับผดิชอบของตำแหนง ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
         (รายละเอียดคุณสมบัติสำหรับตำแหนงท่ีสมัครสอบคัดเลือก ตามผนวก ก)  
 

3.คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 
   3.1 เปนพนักงานเทศบาลซึ่งดำรงตำแหนงหรือเคยดำรงตำแหนงในสายงาน                 
ที่เริ่มตนจากระดับ 1 หรือสายงานเริ่มตนจากระดับ 2 และตำแหนงประเภททั่วไป โดยมีระยะเวลารวมกันไม
นอยกวา 2 ป            
   3.2 เปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่จะแตงตั้ง
ตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงที่ ก.ท. กำหนด (รายละเอียดตามผนวก ก.)      
   3.3 ไดรับเงินเดือนไมต่ำกวาอัตราเงินเดือนที่ใชในการบรรจุและแตงตั้งบุคคลเปน
พนักงานเทศบาลใหดำรงตำแหนงในสายงานท่ีเริ่มตนประเภทวิชาการ  16,600.- บาท 
   โดยผูมีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก จะตองเปนผูมีคุณสมบัติครบถวนตามที่กำหนดใน
ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกในวันรับสมัครสอบคัดเลือก 
    

  4.การสมัครสอบคัดเลือกและสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
        การสมัครคัดเลือก ผู ท่ีจะสมัครสอบคัดเลือกจะตองยื่นใบสมัครสอบคัดเลือก                          
(เอกสารทายประกาศ) เอกสารตางๆ ตามที่คณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ กำหนดดวยตนเอง ตั้งแตวันที่                     
11  - 24  มีนาคม 2568 ในวันและเวลาราชการ ไดที่งานการเจาหนาที่ สำนักปลัดเทศบาลตำบลบึงงาม 
อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ โทร. 0-4241-6025  

 
/๕.คาธรรมเนียม... 

 
 
 



- ๒ - 
 

  5. คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
   ผูสมัครสอบคัดเลือกจะตองชำระคาธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือก จำนวน         
200.- บาท (สองรอยบาทถวน) เมื่อสมัครสอบแลวคาธรรมเนียมสอบจะไมจายคืนใหไมวากรณีใด ๆ  
                                 

  ๖.เอกสารและหลักฐานท่ีจะตองย่ืนพรอมใบสมัครสอบ 
          ผูประสงคจะสมัครสอบคัดเลือกฯ ใหยื่นใบสมัครดวยตนเองตอเจาหนาที่รับสมัคร
สอบคัดเลือกพรอมดวยหลักฐาน ซึ่งผูสมัครสอบไดรับรองสำเนาถูกตองและลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสาร  
ทุกฉบับ ดังตอไปนี ้
   ๖.๑ ใบสมัครสอบคัดเลือก (รายละเอียดตามภาคผนวก ข.)    
   ๖.๒ รูปถายหนาตรง สวมเครื่องแบบขาราชการปกติขาว ไมสวมแวนตา ขนาด      
๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป (ถายไวไมเกิน 6 เดือน) 

๖.๓ สำเนาบัตรประจำตัวพนักงานเทศบาล    จำนวน  ๑  ฉบับ 
   ๖.๔ สำเนาบัตรประวัติพนักงานเทศบาล       จำนวน  ๑  ชุด 
   ๖.๕ สำเนาวุฒิการศึกษาที่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง จำนวน  ๒  ชุด 
   ๖.๖ หนังสือรับรองจากผูบังคบับัญชาตนสังกัด อนุญาตใหสมัครสอบคัดเลือก  
จำนวน ๑ ฉบับ  (รายละเอียดภาคผนวก ค.)  
   ๖.๗ ใบรับรองแพทยที่ออกไมเกิน ๑ เดือน นับถึงวันรับสมัคร  จำนวน  ๑  ฉบับ 
   ๖.๘ แบบประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง จำนวน ๑ ชุด  
(รายละเอียดตามภาคผนวก ง.) 
   ๖.๙ หลักฐานอื่น (ถามี)  เชน การเปลี่ยนชื่อ-ชื่อสกุล เปนตน 
 

  ๗.เง่ือนไขในการรับสมัครสอบ 
   ผูสมัครสอบคัดเลือกจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมี
คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครสอบจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครสอบใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีการ
ผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครสอบคัดเลือก เทศบาลตำบลบึงงามอาจจะไมรับสมัครสอบคัดเลือก และหาก
ภายหลังปรากฏวาผูสมัครสอบคัดเลือกรายใดมีคุณสมบัติดังกลาวไมครบถวน คณะกรรมการสอบคัดเลือกจะ
ถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบคัดเลือกและไมมีสิทธิไดรับการแตงตั้งใหดำรงตำแหนงใด ๆ  
 

  ๘.หลักเกณฑและวิธีการสอบคัดเลือก  (รายละเอียดตามภาคผนวก จ.) 
   ๘.๑ ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  

โดยทดสอบความรูความสามารถและความเขาใจเกี่ยวกับการปกครองบังคับบัญชา    
การควบคุมงาน การตรวจสอบการปฏิบัติงาน การใหคำปรึกษาแนะนำในการปฏิบัติงาน การติดตอ
ประสานงาน กฎหมาย กฎ ระเบียบ และขอบังคับท่ัวไป ที่เก่ียวของกับการปฏิบัติงาน และหลักวิชาการ
เก่ียวกับการปรับปรุงงานนโยบาย และแผนงานดานตาง ๆ ของสวนราชการที่สังกัดและอ่ืนๆ ที่จำเปนสำหรับ
ตำแหนงตามแนวทาง ที่ระบุไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง โดยวิธีสอบขอเขียน (แบบปรนัย)   

 

   ๘.๒ ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข.) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ 
คะแนน) 

โดยทดสอบความรูความสามารถในทางที่จะใชในการปฏิบัติงานในหนาที่โดยเฉพาะ
ตามที่ระบุไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง โดยวิธีสอบขอเขียน (แบบปรนัย)   

 
/๘.๓ ภาคความเหมาะสม... 

 



 
- ๓ - 

 

   ๘.๓ ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  
ประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงในดานตาง ๆ โดยวิธีการ

สัมภาษณ 
 

๙.การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาสอบคัดเลือก 
ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสอบคัดเลือก ในวันท่ี 26 มีนาคม 2568 โดยปดประกาศไว 

ณ เทศบาลตำบลบึงงาม อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ และทางเว็บไซต https://www.buengghamdla.go.th/    
ในวันและเวลาราชการ 

  ๑๐.ประกาศกำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก  
   ๑๐.๑ สอบภาคความรูความสามารถทั่วไป และภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะ
ตำแหนง ในวันที่ 11 เมษายน 2568 เวลา ๐๙.๐๐ – 12.00 น. ณ หองประชุมสำนักงานสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่นจังหวัดบึงกาฬ ชั้น 2 ศาลากลางจังหวัดบึงกาฬ 
   ๑๐.๒ สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ) ในวันท่ี 11 เมษายน 
2568 เวลา ๑๓.๐๐ น. เปนตนไป ณ หองประชุมสำนักงานสงเสริมการปกครองทองถิ่นจังหวัดบึงกาฬ  ชั้น  2 
ศาลากลางจังหวัดบึงกาฬ 

๑๑.การแตงกาย 
   ผูมีสิทธิสอบคัดเลือกจะตองแตงเครื่องแบบกากีคอพับแขนยาวในวันสอบขอเขียน
และสอบสัมภาษณ 

  ๑2.เกณฑการตัดสิน 
   การตัดสินวาผูใดเปนผูสอบคัดเลือกได ตองเปนผูไดคะแนนในแตละภาคไมนอยกวา     
รอยละ ๖๐ การสอบคัดเลือกจะตองสอบตามหลักสูตรทุกภาค ทั้ งนี้ ใหคำนึงถึงหลักวิชาวัดผลดวย             
แตคณะกรรมการดำเนินการสอบคดัเลือกฯ จะกำหนดใหผูสมัครสอบ สอบภาคความรูความสามารถทั่วไปหรือ
ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนงกอน แลวจึงใหผูสอบคัดเลือกไดคะแนนในแตละภาคที่สอบตาม
หลักสูตรไมต่ำกวารอยละ ๖๐ สอบในภาคอื่น ๆ ตอไปก็ได 

๑3.การประกาศผลการสอบคัดเลือก 
เทศบาลตำบลบึงงาม จะประกาศรายชื่อผูสมัครสอบคัดเลือกได โดยเรียงลำดับที่  

จากผูสอบที่ไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผูสอบไดคะแนนรวมเทากัน ใหผูสอบไดคะแนน
ภาคความเหมาะสมกับตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหนงเทากัน ใหผูไดคะแนนภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 
ถาไดคะแนน ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนงเทากัน ใหผูไดคะแนนภาคความรูความสามารถ
ทั่วไปมากกวาเปนผูอยูในลำดับสูงกวา ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถทั่วไปเทากัน ใหผูไดรับเลข
ประจำตัวสอบกอน เปนผูอยูในลำดับสูงกวา ประกาศผลการสอบคัดเลือกโดยประกาศ  ณ เทศบาลตำบล           
บึงงาม อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ และทางเว็บไซต https://www.buengghamdla.go.th/     

  ๑๔.กรณีทุจริตในการสอบคัดเลือก 
   ในกรณีที่ปรากฏวามีการทุจริต หรือสอไปในทางทุจริตอันอาจทำใหเกิดความไมเปน
ธรรมในการสอบคัดเลือก ใหคณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือกฯ รายงานใหเทศบาลตำบลบึงงาม ทราบ  
เพ่ือพิจารณาวาจะสมควรยกเลิกการสอบคัดเลือกครั้งนั้นทั้งหมด หรือจะพิจารณายกเลิกการสอบภาคที่เกิด
การทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตตามแตจะเห็นสมควร ถาหากเทศบาลตำบลบึงงาม ใหยกเลิกการสอบคัดเลือก 

/เฉพาะภาค... 
 



 
 

- ๔ - 
 

เฉพาะภาคใดแลว ก็ใหดำเนินการสอบคัดเลือกเฉพาะภาคนั้นใหม สำหรับผูท่ีมีสวนเกี่ยวของกับการทุจริต                
หรือสอไปในทางทุจริตไมมีสิทธิเขาสอบอีกตอไป 
 

  ๑๕.การขึ้นบัญชีผูสอบคัดเลือกได และการแตงตั้งผูสอบคัดเลือกได  
   เทศบาลตำบลบึงงาม จะประกาศขึ้นบัญชีผูผานการคัดเลือก จำนวน 2 เทา                        
ของอัตราวางตามที่ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก โดยจะรายงานคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด      
บึงกาฬ (ก.ท.จ.บึงกาฬ) เพ่ือพิจารณาใหความเห็นชอบในการแตงตั้งผูสอบคัดเลือกไดลำดับที่ 1 ในตำแหนง
ที่วาง ภายใน 30 วัน และเมื่อมีการบรรจุแตงตั้งผูสอบคัดเลือกไดตามจำนวนอัตราวาง ที่จะแตงตั้งแลว บัญชี
สำรองเปนอันยกเลิก 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วไป 

ประกาศ  ณ  วันที่    17    กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕68 
                                                                                

 
 
      

                                                                   (นายลือทัย  นามศรี) 
                                                               นายกเทศมนตรีตำบลบึงงาม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
-5- 

(ภาคผนวก ก.) 

รายละเอียดตำแหนง หนาที่ความรับผิดชอบ ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง และความรูความสามารถที่ตองการ 

************************** 

ตำแหนงประเภท  วิชาการ 

ชื่อสายงาน   เลขานุการและจัดการงานทั่วไป 

ชื่อตำแหนงในสายงาน   นักจัดการงานทั่วไป 

ระดับตำแหนง   ระดับปฏิบัติการ 

หนาที่และความรับผิดชอบหลัก 

  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการ ในการ 
ทำงาน ปฏิบัติงานดานการบริหารจัดการภายในสำนักงานหรือการบริหารราชการทั่วไป ภายใตการกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 
 

โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี ้

1. ดานการปฏิบัติการ 

1.1 ศึกษา รวบรวมขอมูล สถิติสรุปรายงาน และปฏิบัติงาน เพ่ือสนับสนุนการบริหาร 
สำนักงาน ในดานตางๆ เชน งานบริหารทรัพยากรบุคคล งานบริหารงบประมาณ งานบริหารแผนปฏิบัติ 
ราชการ งานบริหารอาคารสถานที่ งานจัดระบบงาน งานรักษาความปลอดภัย งานธุรการ สารบรรณ และงาน 
สัญญาตางๆ เปนตน  

1.2 จัดเก็บ และรักษาขอมูลสถิติเอกสาร หลักฐาน หนังสือราชการ ระเบียบ และ คำสั่ง
ตางๆ ของหนวยงานตามที่ไดรับมอบหมาย เพื่อใหมีขอมูลที่สะดวกตอการคนหา และเปนหลักฐานทาง 
ราชการ  

1.3 ปฏิบัติงานเลขานุการของผูบริหาร เชน การกลั่นกรองเรื่อง การจัดเตรียมเอกสาร 
สำหรับการประชุม เปนตน เพื่อไมใหเกิดขอผิดพลาดในการวินิจฉัยสั่งการของผูบริหาร  

1.4 จัดเตรียมการประชุม บันทึกและเรียบเรียงรายงานการประชุม และรายงานอ่ืนๆ 
เพ่ือใหการบริหารการประชุมมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงคของหนวยงาน  

1.5 ทำเรื่องติดตอกับหนวยงานและบุคคลตางๆ เพ่ือใหการดำเนินงานบรรลุ เปาหมาย
ตามที่กำหนด  

1.6 ประสานและจัดงานรัฐพิธีหรืองานราชพิธี  เพื่ อให งานดำเนินการไปอยางมี  
ประสิทธิภาพสูงสุด  

1.7 ชวยติดตามการปฏิบัติตามมติของท่ีประชุม หรือการปฏิบัติตามคำสั่งของผูบริหาร 
ของหนวยงาน เพ่ือการรายงานและเปนขอมูลประกอบการพิจารณาของผูบังคบับัญชาตอไป  
  2. ดานการวางแผน  

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน 
หรือ โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด  

                                                                          2/3. ดานการประสานงาน….  



 
                                  - 6 - 

3. ดานการประสานงาน  
3.1 ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือให เกิด

ความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด  
3.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงาน ที่

เก่ียวของ เพื่อสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามที่ไดรับมอบหมาย  
4. ดานบริการ  

ตอบปญหา ชี้แจง และใหคำแนะนำเก่ียวกับงานในความรับผิดชอบ ในระดับเบื้องตน แก 
หนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพื่อใหผูที่เก่ียวของไดทราบขอมูลและเกิดความเขาใจในงานท่ี 
รับผิดชอบ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี ้
  1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาที่ ก.จ., ก.ท. 
หรือ ก.อบต. รับรอง  

2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกันในทางหรือสาขาวิชาการ 
วางแผน การบริหาร การบริหารธุรกิจ สังคมศาสตร รัฐศาสตร เศรษฐศาสตร วิจัย หรือในทางหรือ สาขาวิชาที่ 
ก.จ. ,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง  

3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในทางหรือสาขาวิชา 
การวางแผน การบริหาร การบริหารธุรกิจ สังคมศาสตร รัฐศาสตร เศรษฐศาสตร วิจัย หรือในทางหรือ 
สาขาวิชาที่ ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง  
ความรูความสามารถท่ีตองการ 
 1. ความรูที่จำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย  

1.1. ความรูที่จำเปนในงาน (ความรูเฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ)                   ระดับ 1  
1.2. ความรูเรื่องกฎหมาย (ความรูเฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ)                    ระดับ 1  
1.3. ความรูเรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำร ิ 
       ของพระบาทสมเด็จพระจาอยูหัว                                                   ระดับ 1 
1.4. ความรูเรื่องการจัดการความรู                                                       ระดับ 1  
1.5. ความรูเรื่องระบบการจัดการองคกร                                                ระดับ 1  
1.6. ความรูเรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ                                          ระดับ 2  
1.7. ความรูเรื่องการจัดซื้อจัดจางและกฎระเบียบพัสดุ                                ระดับ 1  
1.8. ความรูเรื่องการบริหารทรัพยากรบุคคล                                            ระดับ 1  

2. ทักษะที่จำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย   
2.1 ทักษะการบริหารขอมูล                                                               ระดับ 1  
2.2 ทักษะการใชคอมพิวเตอร                                                            ระดับ 1  
2.3 ทักษะการประสานงาน                                                               ระดับ 1  
2.4 ทักษะการบริหารโครงการ                                                           ระดับ 1  
2.5 ทักษะในการสื่อสาร การนำเสนอ และถายทอดความรู                          ระดับ 1  
2.6 ทักษะการเขียนรายงานและสรุปรายงาน                                          ระดับ 1  
2.7 ทักษะการเขียนหนังสือราชการ                                                     ระดับ 1        
                                                                                   3/3. สมรรถนะ……… 
 
 

 



                                  - 7 - 
 
 

3. สมรรถนะที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง ประกอบดวย  
3.1 สมรรถนะหลัก 5 สมรรถนะ  

3.1.1 การมุงผลสัมฤทธิ์                                                          ระดับ 2  
3.1.2 การยึดมั่นในความถูกตองและจริยธรรม                               ระดับ 1  
3.1.3 ความเขาใจในองคกรและระบบงาน                                    ระดับ 1  
3.1.4 การบริการเปนเลิศ                                                        ระดับ 1  
3.1.5 การทำงานเปนทีม                                                        ระดับ 1  

3.2 สมรรถนะประจำสายงาน  
3.2.1 การแกไขปญหาและดำเนินการเชิงรุก                                 ระดับ 1  
3.2.2 การคดิวิเคราะห                                                          ระดับ 1  
3.2.3 การสั่งสมความรูและความเชียวชาญในสายอาชีพ                   ระดับ 1  
3.2.4 ความละเอียดรอบคอบและความถูกตองของงาน                    ระดับ 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-8- 
 

 

เลขประจำตัวสอบ....................... 

ใบสมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาล 
 เพื่อเปลี่ยนสายงานตำแหนงประเภททั่วไปเปนสายงานตำแหนงประเภทวิชาการ    

ตำแหนง นักจัดการงานทั่วไป ระดับปฏิบตัิการ 
เทศบาลตำบลบึงงาม  อำเภอบึงโขงหลง  จังหวัดบึงกาฬ 

************************** 

๑. ชื่อ.............................................................................  นามสกุล..................................................................... 

๒. เพศ             ชาย                    หญิง 

๓. วัน เดือน ปเกิด................................... อายุปจจุบัน.......ป.......เดือน วันเกษียณอายุราชการ…………………... 

๔. ปจจุบันดำรงตำแหนง.......................................................................ระดับ.................................................... 

    เงินเดือน........................................บาท  สังกัด............................................................................................... 

    อำเภอ............................................   จังหวัด................................................................................................... 

    รหัสไปรษณีย.................................   โทรศัพท...............................  โทรสาร................................................... 

    E-mail : ....................................... 

๕. สถานที่ติดตอ 

    ที่อยูปจจุบันสามารถติดตอไดสะดวก  บานเลขที่............................  ตำบล..................................................... 

    อำเภอ............................................  จังหวัด....................................  รหัสไปรษณีย......................................... 

    โทรศัพท........................................   โทรสาร..................................  E-mail : ............................................... 

๖. สถานภาพครอบครัว 

        โสด                      สมรส               หยา                อื่น ๆ 

   ชื่อคูสมรส......................................... นามสกุล.................................  อาชีพ..................................................... 

   ขอมูลเก่ียวกับบุตร/ธิดา    

      ไมมีบุตร/ธิดา     มีบุตร/ธิดา  จำนวน……….คน  (ชาย……...คน  หญิง…...…คน) 

๗. ประวัติสุขภาพ (พรอมใบรับรองแพทยที่ออกใหไมเกิน  ๑  เดือน  นับถึงวันรับสมัคร) 

เปนโรคเหลานี้หรือไม ความดันโลหิตสูง หัวใจ เบาหวาน ไต ไมเกรน อ่ืน ๆ 

เปน       

ไมเปน       

๘. ประวัติการศึกษา 

ระดับการศึกษา สาขา สถาบัน ประเทศ ปที่สำเร็จการศึกษา การไดรับทุน 

ปริญญาตรี      

ปริญญาโท      

ปริญญาเอก      

การศกึษาระดับ 

อ่ืนๆ ที่สำคัญ 

     

 

(ภาคผนวก ข.) 

 

 ติดรูปถาย

ขนาด ๑ นิ้ว 



- 9 - 
๙. ประวัติการรับราชการ 

    วันบรรจุเขารับราชการ………………………………….ตำแหนง………………………………………….ระดับ…………….... 

    ระยะเวลาปฏิบัติราชการรวม…………………………ป………..……..เดือน 

๑๐.ประวัติการดำรงตำแหนง  

ระดับ ชื่อตำแหนง สังกัด 

อปท./อำเภอ/จังหวัด 

วัน/เดือน/ป 

ที่ไดรับการแตงตั้ง 

รวมระยะเวลาการดำรง

ตำแหนง ป/เดือน/วัน 

 

 

 

 

 

    

๑๑. การฝกอบรม  (หลักสูตรสำคัญฯ) 

ชื่อหลักสูตร/การอบรมอ่ืน หนวยงานท่ีจัด สถานท่ีอบรม ชวงเวลา ทุนการอบรม 

 

 

 

 

 

    

๑๒. ดูงาน (ที่สำคัญๆ) 

เรื่อง สถานท่ี ระหวางวันที ่ ทุนการดูงาน 

 

 

 

 

 

   

๑๓. การปฏิบัติงานพิเศษ 

เรื่อง สถานที่ปฏิบัติงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน ผลสำเร็จ 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



- 10 - 
๑๔. ความสามารถพิเศษอื่น ๆ 

      ภาษาอังกฤษ………………………………………………………………….. 

      คอมพิวเตอร…………………………………………………………………… 

      อื่น ๆ  (โปรดระบุ)…………………………………………………………… 

๑๕. เหรียญ/เครื่องราชอิสริยาภรณท่ีไดรับ 

      ๑๕.๑…………………………………………………………........................…………………………. 

      ๑๕.๒....................................................................................................................... 

      ๑๕.๓....................................................................................................................... 

๑๖. ประวัติผลงานดานการบริหาร  วิชาการหรืออื่น  ๆ  ท่ีไดรับการยกยอง 

วันที ่ รางวัล/เกียรติคุณที่ไดรับการยกยอง ผลงาน สถานที่/ผูมอบเกียรติคุณ 

 

 

 

 

 

   

๑๗. คุณลักษณะสวนบุคคลอื่น ๆ  ของผูสมัครที่เห็นวาเดน  และเก่ียวของกับงาน 

      …………………………………………………………………………………………................................................................      
......................................................................................................................................................................... 
 ขาพเจาขอรับรองวา ขาพเจามีคุณสมบัติครบถวนตรงตามที่คณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ กำหนดไวใน

ประกาศรับสมัครสอบ และขอความที่ขาพเจาแจงไวในใบสมัครถูกตองและเปนความจริงทุกประการ         

หากภายหลังพบวาขาพเจามีคุณสมบัติไมครบถวน ขาพเจายินดีใหถอนชื่อขาพเจาออกจากรายชื่อผูมีสิทธิ    

เขาสอบ หรือมิใหแตงตั้งใหดำรงตำแหนงที่สอบคัดเลือกได 
 

  (ลงชื่อ).......………………………........…….......….ผูสมัคร 

                                                   (..........................................................) 

           ตำแหนง........................................................... 

              วันที่..............เดือน................................ ป……......… 

 
สำหรับเจาหนาที่รับสมัคร 
  หลักฐานครบถวน     ไมครบถวน ไดแก
.................................................................................................
.................................................................................................
................................................... 
 
      (ลงชื่อ).............................................เจาหนาที่ผูรับสมัคร 
             (..............................................) 
         วันที่......................................... 

สำหรับเจาหนาที่การเงิน 
ไดรับคาธรรมเนียมสมัครสอบคัดเลือกของ
..............................................แลวเปนเงินจำนวน
........................................บาท   
ตามใบเสร็จรับเงินเลขที่.........เลมที่.............. 
 
(ลงชื่อ).....................................เจาหนาที่ผูรับเงิน 
        (....................................) 
วันที่........................................ 



 
-11- 

(ภาคผนวก ค.) 

หนังสือรับรองของผูบังคับบัญชา 
ยินยอมใหพนักงานเทศบาลสมัครสอบคัดเลือกเพื่อเปลี่ยนสายงานตำแหนงประเภททั่วไป 

เปนสายงานตำแหนงประเภทวิชาการ 
ตำแหนง  นักจัดการงานทั่วไป ระดับปฏิบตัิการ 

 

เขียนที.่.................................................................. 
วันที.่.........เดือน........................พ.ศ............... 

 

เรียน  ประธานคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ 

  ขาพเจา..........................................ตำแหนง นายกเทศมนตรี…………........................................ 
อำเภอ.......................จังหวัด….….......………………….อนุญาตให….………….…………………………………………………....
ซึ่งเปนพนักงานเทศบาล ตำแหนง……………………………………..ระดับ……………..สำนัก/กอง……....................……..
เทศบาล……….………..…………..…..อำเภอ............................……………………จังหวัด………………………......................
สมัครเขารับการสอบคัดเลือกตามประกาศเทศบาลตำบลบึงงาม เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาล
เพ่ือเปลี่ยนสายงานตำแหนงประเภททั่วไปเปนสายงานตำแหนงประเภทวิชาการ ตำแหนง นักจัดการงานทั่วไป 
ระดับปฏิบัติการ และยินยอมใหโอนไปแตงตั้งใหดำรงตำแหนงได หากผานการสอบคัดเลือก   
 

จึงออกหนังสือยินยอมฉบับนี้ไวเปนหลักฐาน 

 

 

     ลงชื่อ………………………………………… 
                 (……………………………………………) 
      ตำแหนง นายกเทศมนตรี …………..……………………… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-12- 
 (ภาคผนวก ง.) 

 

แบบประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง 
ใหดำรงตำแหนงตางสายงาน ในสายงานตำแหนงประเภทวิชาการ  

 ตำแหนง นักจัดการงานทั่วไป ระดับปฏิบตัิการ 
เทศบาลตำบลบึงงาม  อำเภอบึงโขงหลง  จังหวัดบึงกาฬ 

 

ตอนท่ี ๑ ขอมูลเบื้องตนของผูรับการประเมิน (สำหรับผูรับการประเมินกรอก) 

๑. ชื่อและนามสกุลของผูรับการประเมิน............................................................................................................... 

๒. วุฒิการศึกษา..............................................สาขาวิชา...................................ระดับการศกึษา............................ 

    สถานศึกษา.......................................................................................จบการศึกษาเมื่อป พ.ศ........................... 

๓. เริ่มรับราชการครั้งแรกเมื่อวันที่.........เดือน........................พ.ศ................ตำแหนง........................................... 

๔. ปจจุบันดำรงตำแหนง.......................................................................................ระดับ....................................... 

    อัตราเงนิเดือน...................................บาท สำนัก/กอง..................................................................................... 

    เทศบาล.....................................................อำเภอ..........................................จังหวัด....................................... 

๕. ประวัติการดำเนินการทางวินัย (ถามี) 

     ....................................................................................................................................................................... 

     ........................................................................................................................................................................     

...............................................................................................................................................................................     

 

๖. ผูรับการประเมินรับรองวาขอมูลขางตนถูกตองเปนจริง 

 

 

                                                              (ลงชื่อ)....................................................ผูรับการประเมิน 

                                                                          (.............................................) 

                                                              ตำแหนง................................................... 

                                                              วันที่..........เดือน................................พ.ศ................ 

 

 

 

 



 

- 13 - 
ตอนท่ี ๒ การประเมินบุคคล (ผูบังคับบญัชาตนสังกัด) 

 

องคประกอบที่ใชพิจารณาในการประเมิน 
คะแนน

เต็ม 

คะแนนที่

ไดรับ 

หมายเหตุ 

หมวด 1 องคประกอบท่ีเกี่ยวของกับการปฏิบัติงาน (40 คะแนน) 
      1.1 ความรู ความสามารถในการปฏิบตัิงาน 
      ก. พิจารณาจากการศึกษา ความรู ประสบการณ ความชำนาญ   ความรอบรู 
ในงานที่จะปฏิบัติและงานอ่ืนท่ีเก่ียวของกับตำแหนง รวมทั้งการรักษาความ
ปลอดภัยแหงชาติ ฯลฯ 
      ข. พิจารณาจากความสามารถในการปฏิบัติงานใหสำเร็จตามท่ีไดรับ
มอบหมาย โดยคำนึงถึงความถูกตอง ความครบถวนสมบูรณและงานเสร็จทันเวลา
ทั้งนี้ใหรวมถึงความสามารถในการแกปญหา เชาวปญญา และความถนัด 
เฉพาะงาน ฯลฯ  

 
2๐ 

  

       1.2 ความรับผิดชอบตอหนาที่ 
       พิจารณาจากความตั้งใจ ความเต็มใจ และความมุงมั่นท่ีจะทำงานท่ีไดรับ
มอบหมายใหสำเร็จและเปนผลดีแกทางราชการ ไมละเลยตองานและพรอมที่จะ
รับผิดชอบตอผลของงานที่เกิดข้ึน ฯลฯ 

 
2๐ 

  

หมวด 2 ความประพฤติ  (20 คะแนน) 
        พิจารณาจากอุปนิสัย การรักษาวินัย พฤติกรรมและประวัติการทำงาน 
รวมทั้ง คุณธรรมและจริยธรรม การปฏิบัติตามนโยบายและแบบแผนของทาง
ราชการ ฯลฯ 

 
2๐ 

  

หมวด 3 คุณลักษณะอื่นๆ ที่จำเปนสำหรับตำแหนง (40 คะแนน) 
        3.1 ความคิดริเริ่มและสรางสรรค 
              พิจารณาจากความสามารถในการคิดริเริ่มหาหลักการแนวทาง            
เทคนิควิธีการหรือสิ่งใหมๆมาใชเปนประโยชนในการทำงาน การปรับปรุงงาน
ความสามารถในการแกไขปญหาตางๆ และมีความคิดสรางสรรคในการทำงาน
ยากหรืองานใหมใหสำเร็จเปนผลดี ฯลฯ 

 
8 
 
 
 
 

  

        3.2 ทัศนคตแิละแรงจูงใจ 
              พิจารณาจากทัศนคติที่ดีตอประชาชน ระบบราชการและงานในหนาที่ 
แรงจูงใจและความกระตือรือรนในการทำงานความจงรักภักดีตอหนวยงาน 
แนวความคิด ความเชื่อและอุดมการณที่สอดคลองกับนโยบาย โครงการหรือ
แผนงานที่รับผิดชอบ ฯลฯ 

8 
 
 
 
 

  

        3.3 ความเปนผูนำ 
             พิจารณาจากความสามารถในการมองการณไกล การตัดสินใจ         
การวางแผนงาน การมอบหมายงาน การใหคำแนะนำและการพัฒนา การควบคุม
งาน ความใจกวาง และยอมรับฟงความคิดเห็นของผูอ่ืนตลอดจนมีความคิดลึกซึ้ง
กวางขวางรอบคอบและยุติธรรม ฯลฯ              
  
 

8 
 

  

 



 

- 14 - 
ตอนท่ี ๒ การประเมินบุคคล (ผูบังคับบญัชาตนสังกัด) ตอ 

 

องคประกอบที่ใชพิจารณาในการประเมิน 
คะแนน

เต็ม 

คะแนนที่

ไดรับ 

หมายเหตุ 

        3.4 บุคลิกภาพและทวงทีวาจา 
            พิจารณาจากการวางตนไดอยางเหมาะสมกับกาลเทศะ ความหนัก
แนน มั่นคงในอารมณ ความเชื่อมั่นในตนเอง ตลอดจนกิริยาทาทางและทวงที
วาจาที่เหมาะสม ฯลฯ 

 
8 

  

        3.5 การปรับตัวและมนุษยสัมพันธ 
           พิจารณาจากความสามารถสวนบุคคลที่จะเขาไดกับสถานการณสังคม 
และสิ่ งแวดลอมใหมๆ ความยืดหยุนและความสามารถทำงานรวม กับ
ผูบังคับบัญชา เพ่ือนรวมงานและใตบังคับบัญชา ความสามารถในการติดตอ 
และประสานงานกับผูอื่น ฯลฯ 
 

 
8 
 

  

รวม 100   
 

ตอนท่ี ๓ สรุปความเห็นในการประเมิน 

การประเมินคุณลักษณะเฉพาะบุคคล 

                    (  )  ผานการประเมิน     ( ไดคะแนนรวมไมต่ำกวารอยละ ๖๐ ) 
               (  )  ไมผานการประเมิน   ( ไดคะแนนรวมไมถึงรอยละ ๖๐ ) 
                     (ระบุเหตุผล) ......................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................................... 

                                                             (ลงชื่อ)...........................................ผูประเมิน (ผูบังคับบัญชาชั้นตน) 
                                                             (...........................................) 
                                                       ตำแหนง.................................................. 
                                                 วันที.่............เดือน..........................พ.ศ............. 

ความเห็นของผูบังคบับัญชาชั้นเหนือขึ้นไปตามลำดับ 
............................................................................................................................................................................... 

                                                         (ลงชื่อ)................................................... 
                                                                 (................................................) 
                                                         ตำแหนง   ปลัดเทศบาล 
                                                                 วันที.่............เดือน..........................พ.ศ............. 
........................................................................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................................... 
                                               

                                                  (ลงชื่อ)..................................................... 
                                                                (...................................................) 
                                                        ตำแหนง  นายกเทศมนตรี 
                                                     วันท่ี.............เดือน..........................พ.ศ............. 
 



 
  

- 15 - 
 

คำชี้แจงเกี่ยวกับแบบประเมินบุคคลเพื่อพจิารณาความเหมาะสมกับตำแหนง 
  1. ผูประเมิน 
              1.1 ผูบังคับบัญชาชั้นตนของผูขอรับการประเมิน ไดแก  ผูอำนวยการสำนัก/กอง ที่ เปน
ผูบังคบับัญชาของผูสมัคร 
              1.2 ผูบังคับบัญชาชั้นเหนือขึ้นไปตามลำดับ ไดแก ปลัดเทศบาล/รองปลัดเทศบาล นายกเทศมนตรี 
              1.3 ผูสอบคัดเลือกไดตองไดรับคะแนนในการประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับ
ตำแหนงไมต่ำกวารอยละ 60 
 
เกณฑการใหคะแนนในแบบประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง     
 

คะแนนเต็ม ตองปรับปรุง พอใช ด ี ดีมาก 

20 ต่ำกวา  12 13 - 15 15 - 18 19  ขึ้นไป 
8 ต่ำกวา  5 5 - 6 7 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-16- 

(ภาคผนวก จ) 

หลักสูตรและวิธีการสอบคดัเลือก 
พนักงานเทศบาลเพื่อเปลี่ยนสายงานตำแหนงประเภททั่วไป 

เปนสายงานตำแหนงประเภทวิชาการ  
ตำแหนง  นักจัดการงานทั่วไป ระดับปฏิบตัิการ 

เทศบาลตำบลบึงงาม  อำเภอบึงโขงหลง  จังหวัดบึงกาฬ 

*************************** 
หลักสูตรและวิธีการสอบคดัเลือก  แบงออกเปน  ๓  ภาค  โดยมีคะแนนรวม  ๓๐๐ คะแนน 

ก.  ภาคความรูความสามารถทั่วไป   คะแนนเต็ม  ๑๐๐ คะแนน 

 - ทดสอบความรูความสามารถและความเขาใจเกี่ยวกับการปกครอง บังคับบัญชา การควบคุมงาน  
การตรวจสอบการปฏิบัติงาน การใหคำปรึกษาแนะนำในการปฏิบัติงาน การติดตอประสานงาน กฎหมาย กฎ 
ระเบียบ และขอบังคับทั่วไป ที่เก่ียวของกับการปฏิบัติงานและหลักวิชาการเก่ียวกับการปรับปรุงงาน นโยบาย 
และแผนงานดานตาง ๆ ของสวนราชการที่สังกัด และอ่ืน ๆ ที่จำเปนสำหรับตำแหนงตามแนวที่ระบุไวใน
มาตรฐานกำหนดตำแหนง โดยวิธีสอบขอเขียนแบบปรนัย  ๑๐๐ ขอ  ดังนี ้

1. รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศกัราช  2560 
2. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และที่แกไขเพ่ิมเติม 
3. พระราชบัญญัตเิทศบาล พ.ศ. 2496 และฉบับที่แกไขเพ่ิมเติม 
4. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น        
    พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แกไขเพิ่มเติม 
5. พระราชบัญญัตริะเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 
6. พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
7. พระราชบัญญัตกิารอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ.2558 
8. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ.2526 และที่แกไขเพ่ิมเติม 
9. ความรูทั่วไปเก่ียวกับเหตุการณปจจุบัน การเมือง เศรษฐกิจ และสังคม 
 

ข.  ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะสำหรับตำแหนง  คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน 
 - ทดสอบความรู ความเขาใจหรือความคิดเห็นเก่ียวกับงานในตำแหนงท่ีสอบคัดเลือก ตามมาตรฐาน   
กำหนดตำแหนง โดยวิธีสอบขอเขียนแบบปรนัย  100 ขอ  ดังนี ้

 1. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจใหแก องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.  
         2542 และที่แกไขเพ่ิมเติม  

2. พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540  
3. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542  
4. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และ ที่แกไขเพ่ิมเติม  
5. ความรูเก่ียวกับการประชุมสภาทองถ่ิน (ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุม 
    สภาทองถ่ิน พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพ่ิมเติม)  
6. ความรูเก่ียวกับการบริหารทรัพยากรบุคคล การบริหารงบประมาณ การ บริหารแผนปฏิบัติราชการ 
    การบริหารอาคารสถานที่ การจัดระบบงาน  
7. ความรูเก่ียวกับการจัดงานรัฐพิธีหรืองานราชพิธ ี 
8. ความรูที่เก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของตำแหนงที ่สมัครสอบ 
 



 
 
                                                                    -17- 

 
 

ค.  ภาคความรูเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ)   คะแนนเต็ม  ๑๐๐ คะแนน 
     -  ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงในดานตางๆ ตามที่ กำหนดในใบสมัคร (ผนวก ก)   
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง  โดยพิจารณาจากความประพฤติ ความรับผิดชอบตอหนาที่   
ความอุตสาหะ ความสัมพันธกับเพ่ือนรวมงาน ความสามารถในการปฏิบัติหนาที่  ความละเอียดถ่ีถวนและ
รอบคอบ ความคิดริเริ่มสรางสรรค ทัศนคติและแรงจูงใจ ความเปนผูนำ บุคลิกภาพและทวงทีวาจา และอ่ืนๆ 
โดยวิธีสอบสัมภาษณ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
-18- 

 
ตารางกำหนดการสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาล 

เพื่อเปลี่ยนสายงานตำแหนงประเภททั่วไป เปนสายงานตำแหนงประเภทวิชาการ 
ตำแหนง  นักจัดการงานทั่วไป ระดับปฏิบตัิการ 

 
วัน / เวลา วิชาที่สอบ สถานที ่ หมาย

เหต ุ
11 เมษายน 2568 

๐9.0๐ น. – ๑๒.๐๐ น. 
๑. ภาคความรูความสามารถ
ทั่วไป (ภาค ก.) 
๒. ภาคความรูความสามารถที่ใช 
    เฉพาะตำแหนง (ภาค ข.) 
 

หองประชุมสำนักงานสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่นจังหวัดบึงกาฬ ชั้น 2 
ศาลากลางจังหวัดบึงกาฬ 

 

 
11 เมษายน 2568 

๑๓.๐๐ น. - ๑๖.๐๐ น. 

 
๓. ภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหนง 
    (สัมภาษณ) (ภาค ค.) 
 

 
หองประชุมสำนักงานสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่นจังหวัดบึงกาฬ ชั้น 2 
ศาลากลางจังหวัดบึงกาฬ 
 

 

 
                                                                                                                 
 
 

 
                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


